††††† 2

Philippi

B.
Iohannis
a Cruce

Opera
Mystica

NV

124

COMPEN. VITÆ V. P. Fr. IOAN. A CRVCE

Philippi III. Regis Catholici exstruc^{to}, conditus iacet. Miraculis plurimis post mortem, quemadmodum & in vita claruit, quæ in vberiori vitæ historia speciatim describuntur. multis tum secularibus, tum Religiosis post mortem apparuit; sed prodigijs sunt illæ apparitiones, neque de vlo ha^ctenus sancto velle et^e vel audit^e, quæ in diuersis particulis carnis huius Venerabilis Patris etiamnum videntur, in quibus videte est diuersa mysteria & imagines cœlestes Christi Domini, Beatissimæ Virg. spiritus S. sub columba specie, Venerabilis Sacramenti, Angelorum, & alia plurimæ, potissimè vero eiusd^e Venerab. Patris imago ante Christum Dominum & Beatissimam matrem genuflexi. Huiusmodi apparitiones Anno Domini 1594. ipso Epiphania festo Metinæ campi manifestari cooperantur; deinceps vero Segouia, Burgis, Cœsaraugustæ, Calatayudis, Vbetae, & ferè vbi cumque mirabilis viri huius habentur reliquiae, hæc stupenda prodigijs persequantur. Prima apparitiones Metinenses ab Illustrissimo D. Ioanne vigil de Quiniones Vallesolano Episcopo, omnibus & singulis experimentis, & circumstantijs requisitis, examinata & probata fuerunt. In cunctate Calataudi duxerant proiectissimæ viræ multerculæ, & in celere obstinatissimæ, quæ videntes in una harum reliquiarum Magdalena ad viuum peccata sua deflentem, conuerse sunt ad meliorem vitam, ac sua etiam peccata planixerunt. His & innumeris alijs miraculis quæ Deus Optimus Maximus per seruorum suorum operatur, permotus summus Ecclesiæ Pontifex Urbanus Octavius, litteras remissoriales concessit in ordine ad Beatificationem. Inter ipsas informationes conficiendas accidit quippiam dignum relatum: Religiosus affectu in Venerabilem Patrem non usque adeo propenso, cum & ipse inter alios interrogatus esset quidnam de illo sentiret? contemptum respondit: quid ego dicam de P. F. Ioanne? Vix ultimum verbum protulerat, & ecce penitus obmutuit, ita ut nec ullum verbū, quantumvis conaretur, proferre potuerit. Ex inficta poena proprium reatum agnouit, & corde compunctus, applexus veniam à Venerabili Patre poposcit, & obtinuit, solutumque est vinculum lingue, quam deinde in laudes Ioannis laxauit, cuius honorum Deus zelaret. Jam vero confessis & exhibitis informationibus vitæ & miraculorum eius, ut Beatorum Catalogo inscribatur, ad fidelium consolacionem, sacrae reformationis Carmeliticæ decorum, ad Venerabilis Patris nostri honorem, ad Dei gloriam, præstolamur indies; cui sit semper eterna laus & gloria, Amen.

(..)

ASCEN-

B.
Iohannis
a Cruce

Opera
mystica
MI
128

Verbi sequentes de lari modum ascendendi per semitam ad montem perfectionis et praescribitur monita ne incedatur per duas vias obliquas.

MODVS PERVENIENDI	MODVS POSSIDENDI	MODVS NON IMPEDIEN-
ad totum.	totum.	di totum;
Ut peruenias ad id quod necis, ire debes per ut quid nefis.	Ut peruenias ad scindendum totum, nihil in re aliqua scire velis.	Ut quisca ex aliqua re defens projiceret te in ipsum totum.
Ut peruenias ad id quod non gustas, ire debes per id quod non gustas.	Ut peruenias ad gustandum totum, nihil in re aliqua gustare velis.	Ut enim ex totu ad totum peruenias ex toto relinquere debes totum.
Ut peruenias ad quod non possides, ire debes per id quod non possides.	Ut peruenias ad possidendum totum, nihil in re aliqua possidere velis.	Et si id ad ipsa re tu habendu peruenies debet illud habere nihil volendo,
Ut peruenias ad id quod non es, ire debes per id quod non es.	Ut peruenias ad hoc ut se totum, nihil in re aliqua esse velis.	Si enim in ipso tuto aliquid habere voleris in Deo purum thesaurum non habes.

INDICIA QVOD POSSIDE-
tur totum.

In hoc nuditate videntur spiritus
quietes et resollationem.

Cum enim nihil appetatur
nihil ipsum sicut non faciat.

Nihil ipsum desiderium deprimit
nam in centro huiusmodi manu.

Quando enim aliquid appetitur
in hoc ipso deficiatur.

Iter spiritus imperfecti.

Psalm.

Stricta semita perfectionis

Arcta est via qua ducit ad vitum.

Iter spiritus erratici.

LXVII